
 
 
 
 

 
 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Palazzina “C” – 3° piano 
Viale Regina Elena, 295 -  00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

Codice DOC 13/2024 – Prot. n. 2621 Rep. n. 200 Id. 109 
  

 
ATTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 

 
della selezione  per il conferimento di n. 13  incarichi di insegnamento a titolo oneroso, 

BANDO PROT N. 2621 REP. 200 DEL 26/07/2024 
CLASSE IV PROFESSIONI SANITARIE 

AI SENSI DELL’ART. 23, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 240/2010, 

DA EROGARE PER L’ANNO ACCADEMICO 2024-2025 

PER LE ESIGENZE  DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 DELL’UNIVERSITA’  DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 
 

IL PRESIDE 
DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 
Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 10/07/24 dal Prof. Paolo Villari; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi Ateneo oppure Fondi Facoltà di Farmacia e 

Medicina - Responsabile Scientifico: Prof. Paolo Villari 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 25/06/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 13/2024 prot.n. 2621 del 26/07/24 scaduto il 26/08/24; 

 
DATO ATTO                di sopraggiunta comunicazione di copertura da ente convenzionato dal corso di laurea con ns.          

Prot. n. 3010 del 06/09/24; 
 
RITENUTO       pertanto che le docenze  non sono più necessarie alla copertura degli insegnamenti; 
 
DATO ATTO                della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento delle docenze sotto            

riportate nella seguente tabella; 
 
RITENUTO  quindi necessario e opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela delle due docenze 

del  bando in oggetto e di tutti gli atti conseguenti ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 quinquies 
della Legge 241/90 e s.m.i.; 

 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

      Facoltà. 
 
 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


 
 
 
 

 
 

Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Palazzina “C” – 3° piano 
Viale Regina Elena, 295 -  00161 Roma  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

DECRETA 

 
che, a seguito di sopraggiunta comunicazione di copertura interna da Ente Convenzionato, gli insegnamenti di cui alla 
tabella sono stati ritirati dalla procedura concorsuale: 
 

CdS – Insegnamento – modulo – 
SSD 

D.M. 693/2024 

SSD ante 
D.M. 

693/2024 
Classe CFU Anno Sem. Ore Imp. 

tot. 

IGIENE E METODOLOGIE EPIDEMIOLOGICHE 
(1035228) - Modulo 
STATISTICA MEDICA - Canale nessuna 
canalizzazione - SSD MEDS-24/A - 1 - Primo semestre 
- CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro (abilitante alla professione sanitaria di 
Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di 
lavoro) - Corso di laurea C - ASL Frosinone - CFU 2 

MED/01 L/SNT4 2 2024/2025 Primo 
semestre 20 417,24 

PATOLOGIA DEL LAVORO (1035235) - Modulo 
MEDICINA DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - Canale nessuna canalizzazione - 
SSD MEDS-07/A - 3 - Secondo semestre - CDL 
Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico 
della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - 
Corso di laurea C - ASL Frosinone - CFU 1 

MED/10 L/SNT4 1 2024/2025 Secondo 
semestre 10 208,62 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Farmacia e medicina e 
sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 06/09/2024 

 

 Il Preside 
Prof. Paolo Villari 

 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/

		2024-09-06T11:28:54+0000
	PAOLO VILLARI




